de arbítrio o desconto de 10%, conforme proposto por FIKER (2018). 

Em 01/10/2024, data da avaliação, a partir dos atributos estudados e com uso 

de inferência estatística que contou com uma amostra de elementos atuais, avalia-se 

o imóvel com arredondamento de 3 casas decimais em R$ 27.081.000,00 (vinte e 

sete milhões e oitenta e um mil reais). 

Para um melhor detalhamento das etapas e técnicas utilizados nesta 

avaliação, é possível consultar a memória de cálculo localizada no anexo deste laudo 

de avaliação. 

AVALIADORA 
LUCIANA MARIA COSTA RABELO 

Oficiala de Justiça/TJMA